nostros ascribere, ac pro nostro numerare. Addat etiam si veUt

exhortationem ut deinceps fortis esse pergat ac non solum se ut

strenuus miles gerat, sed etiam ut miles Societatis nostrae, [ubi]

non dubito [hoc] quoque nomine maiorem ei gratiam ad omnia adversa

sustinenda et vincenda a Domini salutari manu concessum iri. De
reliquo nihil novi habemus ac potius nos istinc nuncium expec-

tamus de adventu Patris Roberti nostri, de quo nos brevi audituros

confidimus. Dominus lesus Drn Vam semper conservet incolumem
atque ei ad id quod agit semper agendum pro sui nominis gloria

multam gratiam largiatur. Romae, 18 Maii 1583.

Fr. General Aquaviva to Dr. Allen.

Rhemis. Dno Alano. {Gall. Ep. Gen. f. 29.)

Amisimus Dnm Georgium Gilbertum, ex cuius obitu quantus ad

nos dolor pervenerit, facile D. Va existimare potest, quae omnium
maxime novit quantum damni in illo uno gens Anglicana fecerit.

Sed tamen et nos et R. Vam et alios quoscunque, qui divini honoris

zelo tenentur, praecipue consolari debet tum Domini voluntas, cui

nihil placere potest nisi sanctum et iustum ac nobis etiam salutare,

tum ilia etiam ratio quod eius pietas et virtus tam insignis tamque
fervens certissime nobis pollicetur ilium ad eam gloriam translatum,
in qua non solum a laboribus suis quiescat et fructum capiat aeter-

num devotionis suae, sed etiam idem suae patriae patrocinium quod
hie opera, consilio, labore, sustinebat, precibus etiam assiduis uberius

et fructuosius etiam sit apud Christum Dominum praestiturus ;
quod

nos eonfido fore ut ipsa experientia brevi sentiamus ac plane intelli-

gamus ut [sicut] cetera omnia ita hoc, Deo aliquid melius providente,

gestum esse.

Eius tamen oecasione occurrerat mihi DT Vae hoc representare,

quod a nobis valde expediens iudicabatur, ut aliquis alius hie esset

For Hart's letter see C. R. S., iv. 72.
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[Fr. Aquaviva] to Dr. Allen at Rheiins, Rome, 18 May 1583.

Some persons here have been very urgent with me on behalf of

John Hart, that I should enrol him in our Society, such being his

eager desire and petition. Some time back we also saw on this

point a certain letter of his which gave us no small edification
;

although indeed at that time we had not come to any decision about
granting this his desire, chiefly for those reasons which I remember
on a certain occasion to have mentioned in writing to your Rever-
ence. But now inasmuch as those reasons have ceased in his case,

and as besides his fortitude and purity of intention have by long
tribulation been refined as by fire, he seems to deserve all the con-